
Så kom vi till slut iväg på resan till Auschwitz.  
Under en vecka i juni fick vi uppleva resans veder-
mödor, historiens spruckenhet och glädjen i att se 
och uppleva en ny kultur tillsammans. Totalt var vi 
15 personer från Bjursås församling. Vi låter här  
bilder berätta om resan och tackar alla sponsorer, 
både privatpersoner och företag, som möjliggjorde 
denna upplevelse och bildningsresa. 

HÖSTEN 2022

 Vilken kyrka är på bilden? 

 Rätt svar hittar du i bladet

Fotograf: Ingvar Åslund

Så blev resan till Polen och Auschwitz av.
Se bilder på bladets baksida.

Rätt att älska, leva och vara den du är

En föreläsning som tar upp hbtqi-begrepp och normer kring kön och  

sexualitet. Hur har utvecklingen för hbtqi-personers rättigheter sett  

ut och hur värnas hbtqi-personers rättigheter idag? Hur ska alla få  

fira sin kärlek och kunna leva sina liv utan att drabbas av diskriminering, 

trakasserier eller hot. Måndag 12 september 18.00 i Envikens sockenstuga
Hälsa på lika villkor

En föreläsning som undersöker samband mellan diskriminering,  

hbtqi-personers livsvillkor och psykisk ohälsa. Hur påverkas hälsan  

av att bryta mot hetero- och cisnormer. Du får en ökad förståelse  

för hur diskriminering kan upplevas och vad det får för konsekvenser.  

Tisdag 13 september 18.00 i Stefansgården, Vandrarvägen 2 Falun

Trygg, sedd och bekräftad - oavsett 

könsidentitet, könsuttryck och sexuell läggning 

En föreläsning som fokuserar på hur vi skapar lika möjligheter för alla, oavsett 

sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Vi Underundersöker vad det 

är som skapar öppna organisationer, fria från diskriminering. Hur kan vi arbeta 

med hbtqi-rättigheter såväl strategiskt som praktiskt? Vi lyfter exempel på 

insatser som gör att fler känner sig välkomna, sedda och bekräftade. 

Torsdag 15 september 18.00 i Bjursås kyrka
PrideparadFölj med Svenska kyrkan i paraden under parollen ”Störst av allt är  

kärleken”. Håll utkik efter Svenska kyrkans banderoll!  

Banderoller, plakat och flaggor finns på plats

Lördag 17 september samling vid Östra skolan 10.00, avgång 12.00 

PridemässaVarmt välkommen att fira en mässa där mångfald och kärlek står i centrum. 

Här får du lyssna på musik, fira nattvard i gemenskap med varandra och Gud. 

Lördag 17 september 16.00 i Falu Kristine kyrka

En vecka i mångfaldens och kärlekens tecken

Ett samarbete mellan alla  
Svenska kyrkans församlingar  
i Falu kommun

Före- läsningarna  varvas med dialog och  reflektion 

En vecka i mångfaldens
och kärlekens tecken 
Trygg, sedd och bekräftad -oavsett könsidentitet, 
könsuttryck och sexuell läggning 
En föreläsning som fokuserar på hur vi skapar lika  
möjligheter för alla, oavsett sexuell läggning,  
könsidentitet eller könsuttryck

Torsdag 15 september kl 18.00 i Bjursås kyrka

Prideparad 
Följ med Svenska kyrkan i paraden under parollen  
”Störst av allt är kärleken” 
Lördag 17 september  
samling vid Östra skolan kl 10.00, avgång kl 12.00

Pridemässa 
Välkomna till att fira en mässa där mångfald och  
kärlek står i centrum 
Lördag 17 september kl 16.00 i Falu Kristine kyrka

Temakvällar under hösten

Bärande Lärande

Resan till Auschwitz 2022

Torsdag 6 oktober kl 19.00 
Bjursås kyrka 
”Innanför oron”. Lars Björklund, poet, 
präst och föreläsare som under somma-
ren haft sin utställning ”innanför oron” 
i Bjursås kyrka kommer och berättar. 

Torsdag 20 oktober kl 19.00 
Bjursås församlingshem, ”Alzheimer”. 
Sigrid Grälls berättar om boken hon skrivit:  
Alzheimer, från fakta till berättelser ur patienternas 
perspektiv.

Torsdag 17 november kl 19.00 
Bjursås församlingshem, ”Bilder från Gotland”. 
Ingvar Åslund visar bilder från Gotland bl.a. Land-
skap, Fiskebodar, Fiske Raukar, Almedalsveckan, 
Gotlands Grand National och Stockholmsveckan mm. 

Visby S:t Maria domkyrka

Välkommen till Bjursås 
församlingshem på en 
kopp och hembakat 
fika. Öppet tisdagar och 
torsdagar, för aktuella 
öppettider se skyltningen 
vid församlingshemmet.

Café Gudagott
- öppet igen!

För Svenska kyrkan är frågorna som rör lärande och 
undervisning helt avgörande inför framtiden. Vi har 
uppväxande generationer som ofta saknar grund- 
läggande kunskap om kristen tro och liv. Kyrkan har en 
viktig uppgift att skapa möjligheter för den bildnings-
bas som kyrkans tradition och framför allt bibelns 
berättelser är för att kunna tolka livet.
Därför samlades över 600 anställda i Västerås och 
Karlstad stift för tre dagar av fortbildning och utbyte av 
erfarenheter under rubriken ”Bärande lärande”. 
Fem anställda i Bjursås församling fanns med. Det är 
med stolthet vi kan konstatera hur mycket som kyrkan 
gör, inte minst för barn och unga. Fyllda av inspiration 
från olika projekt och av gemenskapen i att få träffas  
igen får vi nu starta upp verksamheterna igen i vår 
församling.

Fotograf: Ingvar Åslund

Fotograf Jens Larsson



”Allt har sin tid”
Jag träffade en åldrad man som höll på att plantera träd. 
Han var knivsnidare och gjorde fantastiska knivskaft. Nu 
höll han på att plantera ovanliga trädsorter som lämpade 
sig som slöjdämnen. Jag undrade lite försiktigt om det inte 
tog väldigt lång tid innan träden var stora nog att använda. 
Då tittade han på mig med sina kloka ögon och berättade 
att han just fått ett barnbarn, en liten flicka. 
Jag läste häromdagen att vi i dagens individuella samhälle 
med snabba kommunikationer tar beslut som skall ge 
snabba resultat som berör färre personer än tidigare. Därför 
är det så svårt att ta beslut som hjälper miljön. De besluten 
behöver vara långsiktiga och globala. 
”Allt har sin tid” står det i en ofta citerad bibeltext från 
Predikaren. Och just i år är tiden att gå till val och välja 
inriktning för de kommande fyra åren i Sverige. Låt oss 
använda all vår klokskap att göra det på bästa sätt. Att lyfta 
blicken från vad som är bäst för mig till vad som är bäst för 
oss, från vad som är bäst idag till vad som är bäst imorgon. 
Jag inser att jag aldrig kommer få veta säkert. Men kanske 
om 50 år, kommer en åldrad kvinna snida en kniv av ett 
ämne från en Masurbjörk som planterades av en klok 
förfader. 

Predikaren 3:1
Allt har sin tid, det finns en tid för allt 
som sker under himlen: en tid för födelse, 
en tid för död, en tid att plantera, en tid 
att rycka upp…
Må våra val var grundade i din vilja 
Gud. Kom och ge oss riktning och me-
ning. /Amen

Födelsedagar
Församlingen gratulerar alla jubilarer i 
församlingen! Vi uppvaktar alla medlemmar 
som fyller 80, 85, 90 och däröver.

Det händer
i Bjursås kyrka

SEPTEMBER
18	 Söndag kl 11.00 Mässa

OKTOBER
  2	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst

  7	 Fredag kl 19.00 Älgmålsbön

  9	 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst  
Tacksägelsesöndagen. Bibelutdelning till 6-åringar

15	 Lördag kl 15.00 Körslaget med insamling till Langa.
Bjursås församling bjuder in till Körslaget i Bjursås för 
att uppmärksamma barnhemmet i Langa, Kapstaden 
där vår präst Joy Faith Kronenberg varit en stöttande 
kraft under många år. Med sång och glädje vill vi göra 
en insamling, all kollekt går till barnhemmet. Med van 
hand kommer pastor Lars-Olof Råsmark, Boda  
Missionskyrka, Svärdsjö, att leda oss igenom detta 
event, vilket vi är väldigt glada och stolta över. Det är 
Lars-Olof som startat den fina traditionen med körslag 
som välgörenhetsevent i sin egen kyrka

	 Ur Matteus 25:40 
Amen säger jag er: Allt vad ni har gjort för en av dessa 
mina minsta bröder, det har ni gjort mot mig.

23	 Söndag kl 11.00 Högmässa

30	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst  
Sångsvanarna medverkar

NOVEMBER
  5	 Lördag Alla helgons dag kl 18.00 Minnesgudstjänst  

Ljuständning och namnuppläsning. 
Stämsång med systrarna  
Emma och Elin Gustafsson 

12	 Lördag kl 18.00 Musik i Helgsmål 
Folkliga koraler från Gammalsvenskby  
i Ukraina till Bjursås i Dalarna. 
Med insamling till stöd för Ukraina

	 Eva Rune med sång och organisten  
Michal Tomasz Wodrowski vill sätta  
ljuset på en unik musikskatt i Ukraina,  
en tradition med folkliga psalmer som  
sjungits i Gammalsvenskby i Ukraina.  
Här skapar de ett helt nytt program  
med fri tolkning av folkliga koraler där dåtid blir nutid, 
musiken får söka sig nya vägar på ett lekfullt sätt. Orgel 
och röst möts i nyskapande musik

13	 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst 

Det händer
i Sågmyra kyrka

Andakter i Bjursås församlingshem 
Onsdagar jämna veckor kl 11.00 

Vi firar andakt och fikar tillsammans!

Öppen förskola
Måndagar och torsdagar kl. 9.00-12.00 

i Bjursås församlingshem
Fredagar kl. 9.00-12.00 i Sågmyra kyrka

Måndags- och Onsdagskul
En träff för barn i föreskoleklass till åk 6

Vi träffas och samtalar, äter mellis, sjunger, pysslar 
och förbereder inför familjegudstjänster.  

Personal hämtar barnen vid fritids.

Måndagar kl. 14.30-16.00 i Sågmyra kyrka
Onsdagar kl. 14.00-16.00 i Bjursås församlingshem 

Anmäl ditt barn till Jambu Palmqvist eller Lina Svart
jambu.palmqvist@svenskakyrkan.se

bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se

Avslutning för barngrupperna är Luciafirande i  
Bjursås kyrka, tisdag den 13 december kl. 18.00

Sångsvanarna 
träffas i Bjursås församlingshem, 

onsdagar kl 15.00-17.00

Sång och musik under ledning av Ingrid Lundström 
med komp. Vi har roligt tillsammans,  

välkommen att vara med du också! 

Kyrkogårdsvandring
på gamla kyrkogården i Bjursås 
Onsdag den 21 september kl 17.00
Samling vid minneslunden.
Vi berättar om några (ett 20-tal) Bjurs’ kvinnors liv  
och öden. Beräknad tid 1,5 tim
Guider: Karin Björklund och Irene Jonsson. Välkomna!

Kyrkofullmäktige
Måndag den 7 november kl 19.00

i Bjursås församlingshem
Ärende som bland annat tas upp är budget. 

Välkomna att närvara!

Handarbetscafé & Slink In-Stickcafé
- jämna torsdagar i Bjursås församlingshem

Handarbetscafé träffas på nedervåningen kl.13.30-15.30
Slink In-Stickcafé träffas kl. 18.30-21.00

Nybörjare och erfarna är välkomna till en 
stund av gemenskap och inspiration. 
Ta med ditt handarbete och var med!

Eva är folksångerska med stor visrepertoar och har 
bredd och nyfikenhet ut mot många olika musikstilar. 
Eva är heltidsverksam sångerska i egna ensemblen 
Stormsvalan och i vokaltrion Irmelin och leder kör-
verksamhet i Bjursås, Sågmyra och Falun. 

Sågmyrakören, blandad kör 
Vi övar på måndagar kl 16 - 17.30 i Sågmyra kyrka
Du är varmt välkommen att vara med och sjunga i 
Sågmyrakören. Lekfullt och flerstämmigt. Musik ur 
den svenska körskatten, nytt och gammalt, känt och 
okänt.  
Vi utforskar körens möjligheter och har roligt medan 
vi gör det. Sången betyder glädje och gemenskap, vi 
låter våra röster fylla rummet. Tre gånger per termin 
medverkar vi i gudstjänst och det rika musiklivet i 
Bjursås församling.

Damkören Cantamus  
Vi repeterar på måndagar kl 19-21.30 i Bjursås kyrka 
Cantamus är ett fantastiskt härligt gäng som sjunger 
fyrstämmigt i en blandad repertoar med tidigt och 
nutida, sakralt, folkmusik och svenska körskatten. Tre 
gånger per termin medverkar vi i gudstjänst och det 
rika musiklivet i Bjursås församling. 
Nu söker Cantamus fler körmedlemmar. Du som har 
tidigare körvana är varmt välkommen att anmäla ditt 
intresse till info@evarune.se eller någon av körens  
medlemmar. 

Välkommen till körverksamhet
i Bjursås församling med körledare Eva Rune

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Joy Faith Kroneberg, 023-669 23 66
joy.kroneberg@svenskakyrkan.se

Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69

Församlingsexpeditionen 
Bävervägen 1A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
Telefontid och besökstid månd, tisd, torsd och fred kl 10-12

E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Swish: 123 388 84 68

Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan

Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

50-tals musik fyllde Sågmyra kyrka
Med extra stolar och med de yngsta sittandes på golvet 
så fylldes Sågmyra kyrka till bredden. Det som lockade 
var ”Mike teardrop trio” med hemmasonen Michal 
Reinstam på sång & kontrabas, uppbackad av Rasmus 
Andersson på gitarr och Henrik Ulander på slagverk. 
Deras blandade repertoar av country och rockabilly 
fick bygden att sluta upp. 
Intill kyrkan i Sågmyra tornar det gamla väveriets 
tegelfasad upp sig. Fabriken hade sin storhetstid på 
50-60 talet som sammanfaller med den tidsepok som 
bandets musik har sina rötter. Man kunde nästan höra 
rytmen från de gamla vävstolarna i de tydliga bas
gångarna. 
Programmet var den sista i en rad av ”musik i som-
markväll” som har hållits i Bjursås församling under 
sommaren. 

19	 Lördag kl 18.00 Musik i Helgsmål 
Konsert «Piano och orgel i duett» med pianisten  
Daniel Beskow och organisten Michal Tomasz 
Wodrowski.

	 Daniel Beskow är flerfaldigt prisad  
solist och kammarmusiker och har  
turnerat flitigt i Skandinavien. Kvällen  
kommer bjuda på musik av bla. Mozart,  
Grieg och Peterson Berger i två akter

20	 Söndag kl 11.00 Mässa

26	 Lördag Festival för mänskliga rättigheter  
Mer information kommer!

27	 Söndag 1 Advent kl 11.00 Gudstjänst  
med avtackning av Joy Faith.  
Internationella gruppen medverkar

DECEMBER
11	 Söndag 3 Advent kl 11.00 Gudstjänst

13	 Tisdag Lucia kl 18.00 Luciafirande med barn  
och Sågmyrakören. Barnverksamhetsavslutning  
för församlingens barn och ungdomsgrupper 

Välkommen till Bjursås församlingshem på en 
kopp och hembakat fika. Öppet tisdagar och  
torsdagar, för aktuella öppettider se skyltningen 
vid församlingshemmet.

Café Gudagott - öppet igen!

OKTOBER
16	 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst 

Bibelutdelning till 6-åringar

NOVEMBER
  6	 Söndag kl 18.00 Minnesgudstjänst 

Sågmyrakören medverkar under ledning av  
Eva Rune. Namnuppläsning och ljuständning  
för de vars begravningsakt varit i Sågmyra  
kyrka det senaste året

DECEMBER
  4	 Söndag 2 Advent kl 18.00 Musikgudstjänst  

Krister Hammarström, tvärflöjt medverkar

Kyrkornas världsråd ( World Council of Churches) är 
ett internationellt ekumeniskt organ med 348 medlems
organisationer (kyrkor och trossamfund) från över 
hundra länder och med över 500 miljoner medlemmar. 
Världsrådet bildades 1948 genom sammanslagning av  
tre tidigare organisationer: Life and Work med rötter 
i ekumeniska mötet i Stockholm 1925, Faith and  
Order med rötter i mötet i Lausanne 1927 och världs- 
missionsrådet med rötter i mötet i Edinburgh 1910. 
Världsförbundet för mellanfolkligt samförstånd genom 
kyrkosamfunden upplöstes samma år. 
Assembly träffas var sjunde år och detta år är det i  
Karlsruhe, Tyskland under slutet av augusti till början  
av september.
Jag nominerades att tjäna i gudstjänstteamet och jag är 
också en del av det pastorala rådgivningsteamet 
för församlingen och jag är tacksam mot Gud för denna 
ära.  Tack till Lennart Pettersson och Bjursås församling 
för att jag får åka dit. Jag skriver lite mer längre fram.  
Ni kan också följa oss på Facebook.  
Guds rika välsignelse. 

/ Joy Faith Kroneberg, präst

Kyrkornas världsråd

Fotograf Magnus Aronson/IkonJoy Faith Kroneberg

Fo
to

gr
af

 M
aj

a 
K

ri
sti

na
 N

yl
an

de
r

Fo
to

gr
af

 A
nd

re
j G

ri
lc


